АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2025                                           с. Алтайское                                          № 279

Об утверждении стоимости услуг, предо-
ставляемых согласно гарантированному пе-
речню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации
выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», постановлением Правительства
Алтайского края от 30.01.2018 № 33 «Об утверждении Порядка финансирования
расходов на выплату социального пособия на погребение и Порядка возмещения
специализированным службам по вопросам похоронного дела недополученных
доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению»,

Уставом муниципального образования муниципальный район Алтайский район
Алтайского края,  постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу,
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или
иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
(приложение 1).

2. Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
(приложение 2).

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Алтайского
района Алтайского края от 29.01.2024 № 124 «Об утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению».

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте
Администрации Алтайского района Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации Алтайского района Алтайского края А.В.Малюкова.

И.о.главы Алтайского района
Алтайского края                                                                                     К.Ю.Косых

Согл. Сарайкин Н.И.
Исп. Шевелева Е.А.

consultantplus://offline/ref=6254FBD789939F3EAFD2FCC643DC514E85AAE16439C77F80F12AAFB4196229ECA992D90D5A6E6B50E1CEDFA74C22A3670E08BE7AQCcCC
consultantplus://offline/ref=6254FBD789939F3EAFD2E2CB55B00F4280A6BF6B31C373DFAC75F4E94E6B23BBEEDD804D1E683E01A59BD5A54668F2214507BE79D3F7BF474A3918Q0cAC
consultantplus://offline/ref=6254FBD789939F3EAFD2E2CB55B00F4280A6BF6B30C173DFAB75F4E94E6B23BBEEDD805F1E303201A485D2A5533EA367Q1c1C

Приложение 1

к постановлению Администрации
Алтайского района Алтайского края

                                                      от 06.02.2025 № 279

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫХ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ

ОСНОВЕ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ
РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ

ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ
ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

N

п/п

Наименование услуг Стоимость услуги
(НДС не

облагается), руб.

1. Оформление документов, необходимых для по-
гребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения, в том
числе:

4435,05

2.1. Предоставление гроба 2932,93

2.2. Доставка гроба 1159,77

2.3. Предоставление плиты с надписью 342,35

3. Перевозка тела (останков) умершего на клад-
бище (в крематорий)

3116,95

4. Погребение 2988,18

 Итого: 10540,18

Приложение 2

к постановлению Администрации
Алтайского района Алтайского края

                                                      от 06.02.2025 № 279

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА,

БЛИЗКИХРОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО
ЗАКОННОГОПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО

N

п/п

Наименование услуг Стоимость услуги
(НДС не

облагается), руб.

1. Оформление документов, необходимых для по-
гребения

бесплатно

2. Облачение тела 359,49

3. Предоставление гроба 2932,93

4. Перевозка умершего на кладбище (в кремато-
рий)

3116,95

5. Погребение 4130,81

 Итого: 10540,18